



Kontaktperson  
Bo Helin  
Staben  
Telefon: 08-508 269 53  
bo.helin@fsk.stockholm.se

Till  
Fastighets- och saluhallsnämnden  
2006-03-20

## Larm även för döva. Svar på remiss av motion av Nina Eklund (kd).

### FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar att besvara remiss av motion av Nina Eklund (kd) med kontorets tjänsteutlåtande och besluta om att justera ärendet omedelbart.

Sten Wetterblad

Mikael Forkner

### SAMMANFATTNING

Stadsledningskontoret har remitterat motion (2005:14) av Nina Eklund (kd) om larm även för döva ( se bilaga 1 ).

Motionären föreslår att kommunfullmäktige skall besluta uppdra åt berörd förvaltning att utreda möjligheten att installera optiska (blinkande)och/eller taktila (vibrator) larmsystem i kommunens offentliga byggnader.

Motionären frågar om det årliga anslaget om 100 mnkr för tillgänglighetsåtgärder används för att öka säkerheten i stadens egna byggnader? Har staden en strategi för att öka säkerheten i stadens byggnader även för döva och hörselskadade? Brandlarmspolicy?

Kontoret framför följande synpunkter.

Ett av nämndens mål enligt verksamhetsplanen för 2006 är att de funktionshindrades livssituation ska förbättras genom en hög tillgänglighet i de byggnader och anläggningar som fsk förvaltar. Ett kontinuerligt arbete för att öka brandsäkerheten genomförs också tillsammans med hyresgästerna i många av de offentliga byggnader som fsk förvaltar. Som exempel kan nämnas att i Tekniska nämndhuset har nyligen installerats ett utrymningslarm och i samband med det ett optiskt brandlarm i vissa lokaler.

Kontoret har fastställt en brandskyddspolicy och en särskild brandskyddsorganisation.

Brandskyddspolicyn är att vi ska arbeta för att minimera risken för person- och egendomsskador om en brand skulle uppstå.

Med antagen policy och inom den uppgjorda brandskyddsorganisationen anser kontoret att förutsättningar finns att bygga upp en strategi för att öka säkerheten i av nämnden förvaltade byggnader för alla funktionshindrade.

## UTLÅTANDE

### Bakgrund

Stadsledningskontoret har remitterat motion (2005:14) av Nina Eklund (kd) om larm även för döva ( se bilaga 1), för yttrande till fastighets- och saluhallsnämnden, Stockholms Stadshus AB och stadsledningskontoret. Motionen skall besvaras så snart som möjligt. Motionären föreslår att kommunfullmäktige skall besluta uppdra åt berörd förvaltning att utreda möjligheten att installera optiska och/eller taktila larmsystem i kommunens offentliga byggnader.

Motionären påpekar att Stockholms stad bör eftersträva att inte utesluta grupper med handikapp och att Räddningsverket och Boverket arbetar med riktlinjer som med största sannolikhet kommer att leda till bindande krav på larm, taktila (vibrator) och optiska (blinkande), för även döva och hörselskadade.

Kommunfullmäktige har beslutat att Stockholm skall vara Europas mest tillgängliga stad år 2010. Motionären frågar om det årliga anslaget om 100 mnkr används för att öka säkerheten i stadens egna byggnader för att alla ska ha möjlighet att säkert kunna vistas i stadens byggnader? Har staden en strategi för att öka säkerheten i stadens byggnader även för döva och hörselskadade? Brandlarmspolicy?

Med anledning av remissen vill kontoret framföra följande synpunkter.

### Mål och syfte

Ett av nämndens mål enligt verksamhetsplanen för 2006 är att de funktionshindrades livssituation ska förbättras genom en hög tillgänglighet i de byggnader och anläggningar som Fsk förvaltar.

Bland kontorets åtaganden finns att inom ramen för tillgänglighetsprojektet ska tillgängligheten förbättras i de offentliga lokaler som förvaltas av fsk. Andra åtaganden som nämnden gör i verksamhetsplanen är att aktivt delta i utvecklandet av handlingsprogrammet för skydd mot olyckor.

### Åtgärder

Nämnden förvaltar många offentliga byggnader. Det är viktigt att åtgärder vidtas i dessa miljöer för att göra dem säkrare och därmed tryggare för människor med olika funktionshinder. Under 2006 och de kommande åren kommer stora investeringar att göras i bl a Stadsbiblioteket där nya brandlarm och andra brandsäkerhetsåtgärder kommer att genomföras. Ett kontinuerligt arbete för att öka brandsäkerheten genomförs också

tillsammans med hyresgästerna i andra fastigheter såsom Tekniska Nämndhuset, Kulturhuset vid Sergels Torg, Stadshuset, Stadsmuseet, saluhallarna m fl. I Tekniska nämndhuset har nyligen installerats ett utrymningslarm och i samband med det ett optiskt brandlarm i vissa lokaler.

### **Organisation**

Ett systematiskt brandskyddsarbete krävs också för man ska försäkra sig om att man uppfyller de krav som finns i bl a lagen om skydd mot olyckor.

Kontoret har av den anledningen fastställt en brandskyddspolicy och en särskild brandskyddsorganisation.

Brandskyddspolicyn är att vi ska arbeta för att minimera risken för person- och egendomsskador om en brand skulle uppstå.

Brandskyddsorganisationen som bl a består av en ledning, brandskyddsledare och brandskyddsombud ansvarar för att lagar och förordningar efterlevs, instruktioner, rutiner och andra hjälpmedel tas fram.

Inom denna organisation anser kontoret att förutsättningar finns att bygga upp en strategi för att öka säkerheten för alla funktionshindrade.

### **Ekonomi**

Förutom de ekonomiska insatser som görs för brandskydd och tillgänglighet i samband med större ombyggnader, exempelvis i Stadsbiblioteket har kontoret för år 2006 tilldelats 5 mnkr av de 100 mnkr som årligen avsätts för tillgänglighetsåtgärder. Kontoret kommer att disponera delar av dessa pengar bl a på att öka brandskyddet i stadens offentliga byggnader.

**SLUT**